
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕ УРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
No

г. Среднеуральск

Об утверждении муниципального задания в отношении 
муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения - детского сада № 15 «Теремок»

В соответствии с решением Думы городского округа Среднеуральск 
от 21.12.2023 № 51/1 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением 
Думы городского округа Среднеуральск от 30.01.2024 № 53/1), постановлением 
администрации городского округа Среднеуральск от 18.11.2016 № 1127 
«О Порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных 
учреждений городского округа Среднеуральск и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа Среднеуральск от 02.02.2018 
№ 49, от 12.09.2022 № 618-ПА), администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов в отношении муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения - детского сада №15 «Теремок» (прилагается).

2. Заведующему муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения - детского сада № 15 «Теремок» О.Ю. Карпаевой 
разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно 
-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации 
о государственных и муниципальных учреждениях ( ).www.bus.gov.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Среднеуральск, курирующего общие 
и социальные вопросы.

Глава городского округа Среднеуральск///органи- v А.В. Стасёнок
II о = | зационный ) * q I 
ц а. * \ />»•//\\ отдел / ? // 

V Блан к № 0019874

http://www.bus.gov.ru


2
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от 2024 No Щ-Щ|- 
«Об утверждении муниципального 
задания в отношении муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения - 
детского сада №15 «Теремок»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения:
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение - детский сад № 15 
«Теремок»

Коды

Форма по 
ОКУД

0506001

дата
Виды деятельности муниципального учреждения По сводному 

реестру
Дошкольное 
образование

Код вида деятельности 50
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования

По ОКВЭД 85.11

Присмотр и уход По ОКВЭД 88.91
Дополнительное образование По ОКВЭД 85.41

Вид муниципального учреждения 
(указывается вид муниципального учреждения из 
базового (отраслевого) перечня)

Дошкольная образовательная 
организация



3
50.Д45.0

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Код услуги по общероссийскому
Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- базовому перечню
инвалидов
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
Дети-инвалиды

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________
Уникальный номер услуги Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

(наименование 
показателя)

единица 
измерения

(наименовали 
е

характеристи 
ки)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

найме 
нован 

ие

код по
ОКЕИ

2024 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2025 год 
(1-ый год 
планового 
периода)

2026 год (2- 
ойгод 

планового 
периода)

80101Ю.99.0.БВ24ВУ42000 Категория 
потребителей

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

очная Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 100 100 100

Виды 
образователь 

ных 
программ

не указано Доля родителей 
(законных 

представителей) 
удовлетворённых

процент 80 80 80



4
качеством 

предоставляемой 
услуги

Возраст 
обучающихся

От 3 лет до 8 лет

80101Ю.99.0.БВ24ВТ22000 Категория 
потребителей

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

очная Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 100 100 100

Виды 
образователь 

ных 
программ

не указано Доля родителей 
(законных 

представителей) 
удовлетворённых 

качеством 
предоставляемой 

услуги

процент 80 80 80

Возраст 
обучающихся

От 1 года до 3 лет

8010110.99.0.БВ24АВ42000 Категория 
потребителей

Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья

очная Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 100 100 100

Виды 
образователь 

ных 
программ

адаптированная 
образовательная 

программа

Доля родителей 
(законных 

представителей) 
удовлетворённых 

качеством 
предоставляемой 

услуги

процент 80 80 80

Возраст 
обучающихся

От 3 лет до 8 лет

80101Ю.99.0.БВ24АГ62000 Категория 
потребителей

Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья

очная Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 100 100 100

Виды адаптированная Доля родителей процент 80 80 80



5
образователь 

ных 
программ

образовательная 
программа

(законных 
представителей) 

удовлетворённых 
качеством 

предоставляемой 
услуги

Возраст 
обучающихся

до 3 лет

8010110.99.0.БВ24АК62000 Категория 
потребителей

дети-инвалиды очная 
бесплатно

Посещаемость 
детьми 

дошкольного 
учреждения

процент 100 100 100

Виды 
образователь 

ных 
программ

адаптированная 
образовательная 

программа

Доля родителей 
(законных 

представителей) 
удовлетворённых 

качеством 
предоставляемой 

услуги

процент 80 80 80

Возраст 
обучающихся

От 3 лет до 8 лет

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 5%
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:______ ___________________________________________________ _________________

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

муниципаль 
ной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

(наименовани (наименован (наименован наименов единица 2024г 2025г 2026г 2024г 2025г 2026г
е показателя) ие ие ание измерения (очеред (1-ый (2-ой (очере (1-ый (2-ой

показателя) показателя) показател 
я

наимено 
вание

код 
по
ОК 
Ей

ной 
финанс 

овый 
год)

год 
планов 

ого 
период

. а).___

год 
планов

ого 
период

а) -

дной 
финан 
совый 
год)

год 
план 
ового 
пери 
ода)

год 
план 
ового 
пери 

_ода)„_



6
8010110.99.0.БВ24ВУ42000 очная Число 

обучающ 
ихся

человек 792 206 206 206 - -

Число 
человеко­

дней 
обучения

Человек 
о-день

540 39140 39140 39140 —
9785

(в квартал)

9785

(в квартал)

9785

(в квартал)

80101 Ю.99.0.БВ24ВТ22000 Число 
обучающи 

хся

человек 792 38 38 38 - •*

Число 
человеко­

дней 
обучения

Человеко 
-день

540 7220 7220 7220
1805 

в 
квартал

1805 
в 

квартал

1805 
в 

квартал
80101Ю.99.0.БВ24АВ42000 Число 

обучающи 
хся

человек 792 45 45 45

Число 
человеко­

дней 
обучения

Человеко 
-день

540 8550 8550 8550
2138 

в 
квартал.

2138 
в 

квартал

2138 
в 

квартал
80101Ю.99.0.БВ24АГ62000 Число 

обучающи 
хся

человек 792 0 0 0 * -

Число 
человеко­

дней 
обучения

Человеко 
-день

540
в 

квартал
в 

квартал
в

квартал

80101Ю.99.0.БВ24АК62000 Число 
обучающи 

хся

человек 792 5 5 5

Число 
человеко­

дней 
обучения

Человеко 
-день

540 950 950 950
238 

в 
квартал

238 
в 

квартал

238 
в 

квартал



7
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: бесплатная

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:________________________________ __________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
В ходе личного приёма 

_____________ По телефону ___________
Размещение на стендах в учреждении 

В сети Интернет (сайт городского округа 
Среднеуральск, сайт учреждения)

Наименование, место нахождения учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление образования городского округа 
Среднеуральск», администрации городского округа Среднеуральск, 
порядок комплектования учреждения, услуги, устав, режим работы, 
результаты работы, копии лицензии, сведения о бесплатных и платных 
услугах, правах и обязанностях участников образовательного процесса

В течение десяти рабочих 
дней со дня внесения 
соответствующих 
изменений



8
Раздел II

1. Наименование муниципальной услуги
Присмотр и ухой

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица за исключением льготных категорий
Физические лица льготных категорий, определяемых учредителем 
Дети-инвалиды

50.785.0

Код услуги по общероссийскому 
базовому перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги___________

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующи 

й содержание 
муниципальной 

услуги(по 
справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципальн 
ой услуги (по 
справочникам

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги(наименование показателя) единица 

измерения

(наименование 
показателя)

(наименовани 
е показателя)

наимен 
ование

код по 
ОКЕИ

2024 г 
(очередной 
финансовы 

й год)

2025 г (1- 
ый год 

плановог 
о 

периода)

2026 г (2- 
□й год 

планового 
периода)

8532110.99.0БВ19АА6200
85321Ю.990.БВ19АА20000
85321Ю.99.0.БВ19АБ04000
85321Ю.99.0.БВ19АБ41000
5321Ю.99.0.БВ19АГ08000

Присмотр и уход Группа 
полного дня

Посещаемость детьми 
дошкольного учреждения

процент 100 100 100

Доля родителей (законных 
представителей) удовлетворённых 
качеством предоставляемой услуги

процент 80 80 80

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное считается 
выполненным (процентов) - 5 %



9
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, 
характеризу 

ющий 
содержание 
муниципаль 
ной услуги

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной 
услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя)

наименование 
показателя

единица измерения 2024г 
(очер 
едной 
фина 

нсовы 
йгод)

2025г 
(1-ый 
год 

план 
ового 
пери 
ода)

2026г 
(2-ой 
год 

план 
ового 
пери 
ода)

2024г 
(очер 
едной 
фина 
нсовы 
й год)

2025г 
(1-ый 
год 

плано 
вого 

перио 
Да)

2026г 
(2-ой 
год 

плано 
вого 

перио 
Да)

наименова 
ние

код 
по 

ОКЕ 
И

8532110.99.0БВ19АА6200 
Категория потребителей: 

физические лица за 
исключением льготных 

категорий
Возраст обучающихся: не 

указано

Присмотр и 
уход

группа полного 
Дня

Число человеко­
дней пребывания

Человеко­
день

540 35530 
8883 s 

квартал

35530 
8883 в 

квартал

35530 
8883 в 

квартал

2965,00 2965,00 2965,00

Число человеко­
часов 

пребывания

Человеко­
час

539 373065 
93266 

в 
квартал

373065 
93266 

в 
квартал

373065 
93266 

в 
квартал

Число детей человек 792 187 187 187
85321Ю.990.БВ19АА20000

Категория потребителей: дети- 
инвалиды

Возраст обучающихся: не 
указано

Присмотр и 
уход

группа полного 
дня

Число человеко­
дней пребывания Человеко­

день

540 950
238 в 

квартал

950
238 в 

квартал

950
238 в 

квартал

Число человеко­
часов 

пребывания

Человеко­
час

539 9975 
2494 

в 
квартал

9975
2494 

в 
квартал

9975 
2494 

в 
квартал

бесплатно

Число детей человек 792 5 5 5
85321Ю.99.0.БВ19АБ04000 

категория: дети сироты, 
оставшиеся без попечения 

родителей, 
возраст не указан

Присмотр и 
уход

группа полного 
дня

Число человеко­
дней пребывания

Человеко­
день

540 570
143 в 

квартал

570
143 в 

квартал

570
143 в 

квартал

бесплатно

Число человеко­
часов пребывания

Человеко­
час

539 5985 
1497в 

квартал

5985 
1497в 

квартал

5985
1497в 

квартал
Число детей человек 792 3 3 3



10
85321Ю.99.0.БВ19АБ41000 

категория: дети с 
туберкулёзной интоксикацией

Присмотр и 
уход

группа полного 
дня

Число человеко­
дней пребывания

Человеко­
день

540 бесплатно

Число человеко­
часов пребывания

Человеко­
час

539

Число детей человек 792 0 0 0
8532110.99.0. БВ19АГ02000 

Категория потребителей: 
Физические лица льготных 
категорий, определяемых 

учредителем (дети, участников 
СВО)

Возраст обучающихся: От 1 года 
до 3 лет

Присмотр и 
уход

группа полного 
дня

Число человеко­
дней пребывания

Человеко­
день

540 570
143 в 

квартал

570
143 в 

квартал

570
143 в 

квартал

бесплатно

Число человеко­
часов пребывания

Человеко­
час

539 5985
1497 b 

квартал

5985 
1497в 

квартал

5985 
1497в 

квартал
Число детей человек 792 3 3 3

532110.99.0.БВ 19АГ08000Категор 
ия потребителей: 

Физические лица льготных 
категорий, определяемых 

учредителем (дети, участников 
СВО)

Возраст обучающихся: От 3 лет 
до 8 лет

Присмотр и 
уход

группа полного 
дня

Число человеко­
дней пребывания

Человеко­
день

540 1520
380 в 

квартал

1520
380 в 

квартал

1520 
380 в 

квартал

бесплатно

Число человеко­
часов пребывания

Человеко­
час

539 15960 
3990 в 

квартал

15960 
3990 в 

квартал

15960 
3990 в 

квартал
Число детей человек 540 8 8 8

42.Д49.0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 5%
1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица

Код услуги по общероссийскому 
базовому перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги_________

Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, 
характерна 

ующий 
условия

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги



11

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное считается 
выполненным (процентов) - 5%

(формы) 
оказания 

муниципал 
ьной 

услуги (по 
справочник 

ам)

(наименование 
показателя)

единица 
измерения

Наименовани 
е 

характеристи 
ки

Наименование 
показателя 

характеристики

(наимено 
вание 

показате 
ля)

наимен 
ование

код по 
ОКЕИ

2024 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

2025 год 
(1-ый год 
плановог 

0 
периода)

2026 год 
(2-ой год 

планового 
периода)

8010120.99.0.ББ57АЖ48000 Категория 
потребителей

Не указано очная доля детей, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

программы в 
образовательном 

учреждении

процент 98 98 98

Виды 
образователь 

ных 
программ

Не указано

Направленное 
ть 

образователь 
ной 

программы

Не указано доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенны 
х условиями и 

качеством 
предоставляемой 
образовательной 

услуги

процент 80 80 80

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер 
реестровой записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объема 

муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)



12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 5%

услуги
(наименование 

показателя) 
(наименование 

показателя)

наименов 
ание 

показател 
я

единица 
измерения

2024г 
(очер 
едко 

й 
фина 
нсов 
ый 

год)

2025г 
(1-ый 
год 

плано 
вого 

перио 
да)

2026г 
(2-ой 
год 

плано 
вого 

перио 
Да)

2024г 
(очере 
днои 

финан 
совый 
год)

2025г 
(1-ый 

ГОД 
план 
ового 
пери 
ода)

2026г 
(2-ой 
год 

план 
ового 
пери 
ода)

наимено 
вание

код 
по
ОК
ЕИ

8010120.99.0.ББ57АЖ48000 очная Кол-во 
человеко­

часов

человек 
о-час

539 7020
1755 в 

квартал

7020 
1755в 

квартал

7020 
1755в 

квартал

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

____ вид принявший орган дата номер наименование

постановление администрация городского 
округа Среднеуральск

17.01.2024 20-ПА 0 внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 21.01.2022 Ns 40-ПА «Об установлении платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях городского округа Среднеуральск, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования»

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
В ходе личного приёма 

По телефону
Наименование, место нахождения учреждения, телефоны, адрес сайта 
учреждения, МКУ «Управление образования городского округа

В течение десяти рабочих дней 
со дня внесения



13

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

Размещение на стендах в учреждении 
В сети Интернет (сайт городского округа 

Среднеуральск, сайт учреждения)

Среднеуральск», администрации городского округа Среднеуральск, 
порядок комплектования учреждения, услуги, устав, режим работы, 
результаты работы, копии лицензии, сведения о бесплатных и платных 
услугах, правах и обязанностях участников образовательного процесса

соответствующих изменений

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Муниципальное задание может быть отменено до истечения срока действия при наличии следующих условий: ликвидация учреждения; реорганизация 
учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги; исключение муниципальной 
услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг; окончание периода действия лицензии на предоставление муниципальной услуги; случаи, 
влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимые в краткосрочной перспективе.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

В случае необходимости внесения изменений в показатели муниципального задания, в том числе в связи с внесением изменений в нормативные 
правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
бюджете городского округа Среднеуральск для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, влекущих за собой изменение 
муниципального задания, а также при изменении состава недвижимого или особо ценного движимого имущества, используемого для оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с муниципальным заданием, утверждается новое муниципальное задание (с учетом внесенных 
изменений).

Новое муниципальное задание утверждается также в случае неисполнения годовых количественных показателей муниципального задания, 
прогнозируемого на основании фактического исполнения количественных показателей муниципального задания за девять месяцев текущего финансового 
года.
З.Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания

Квартальный отчет 1 раз в квартал Администрация городского округа Среднеуральск

Отчет об исполнении 
муниципального задания

1 раз в год Администрация городского округа Среднеуральск

Плановые выездные и 
камеральные проверки

1раз в год МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»

Контроль за расходованием 
средств, выделенных в виде 

субсидий

ежемесячно МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»

Муниципальное задание и отчет об исполнении муниципального задания размещаются учреждением на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru).

http://www.bus.gov.ru


14
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
Контроль (мониторинг) исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг проводится на основании заполнения форм 
отчетности, установленных постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 18.11.2016 года N° 1127 «О Порядке формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа Среднеуральск и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания


